

# Beslutsunderlag, kommunstyrelsen 2015

Förlängning av Gävles partnerskapsavtal  
med Zhuhai, Kina



## Zhuhai - Kina

Zhuhai är en stad på sydkusten i Guangdong-provinsen i Folkrepubliken Kina. Staden är strategiskt belägen i Pearl River Delta.



Staden har cirka 1,8 miljoner invånare, vilket i kinesiska mått är en relativt liten stad, men stor nog för att erbjuda kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte för våra verksamheter samt goda affärsmöjligheter för våra företag.

Zhuhai är en av Kinas fyra särskilda ekonomiska zoner vilket innebär mer förmånliga villkor vid etableringar än andra områden. Under de senaste åren har stora investeringar gjorts inom utbildning (Zhuhai har 12 universitet och nästan 100 000 studenter) och infrastruktur såsom uppbyggnader av teknikparker och

andra typer av industri-parker, för att skapa en kunskapsbaserad industri. Turism, miljö, IT och logistik är prioriterade områden och hamnen är en av de största i södra Kina.

En fast förbindelse mellan Hong Kong, Macao och Zhuhai byggs just nu i form av en kombinerad bro och tunnel. Tunneln är den största havstunneln (och en av de djupaste nedsänkta) i världen.



Broarna och tunneln kommer att knyta samman tre viktiga kinesiska ekonomiska centra - Hongkong, Macao och det kinesiska fastlandet genom Zhuhai. Pearl River Delta har i januari 2015 gått om Tokyo i både storlek och befolkning, och är nu världens största storstadsområde, enligt en rapport från Världsbanken. Den megastaden - som täcker en stor del av Kinas tillverkning - är nu hem till fler människor än Kanada, Argentina eller Australien.

## Grunden till samarbetet

Samarbetet med Zhuhai har utvecklats utifrån Högskolan i Gävles samarbete med Jinin University Zhuhai College som startade 2005. Hundratals kinesiska studenter har genomfört delar av/hela sin utbildning vid Högskolan i Gävle. Dessa studenter har varit och är en stor resurs och tillgång för Gävles och regionens företag.

Grunden till samarbetet har varit att skapa möjligheter till näringslivsutveckling genom partnerskapsavtalet. Näringslivsutveckling är ett av tre prioriterade områden i Gävle kommuns internationella strategi. Samarbetet med Zhuhai i Kina är ett utmärkt exempel på hur de kommunala kontakterna fungerar som en dörröppnare för Gävles och regionens företag i den region i världen som för tillfället har snabbast tillväxt.

Zhuhai har tolv ”systerstäder”, vilket är den högsta rang av deras internationella samarbeten. Bland dessa är Gävle en av de städer man arbetat mest med, mycket tack vare närvaron av Future Position X och Högskolan i Gävle. Gävle har en position som uttalat viktig partner för Zhuhai.

I början av februari 2010 genomförde FPX och en regional delegation (inkl representanter för Gävle kommun) under ledning av landshövding Barbro Holmberg en resa till Beijing och Zhuhai, Kina för att samla de olika regionala kontakter som finns i Kina för att i samförstånd fokusera arbetet. I samband med denna resa skrevs en avsiktsförklaring om att formalisera samarbetet i ett systerstadsavtal/kommunalt partnerskap. Kommunstyrelsen beslutade under 2010 om ett femårigt avtal (bilaga 1). Syftet var att ansöka om ett

”Kommunalt Partnerskap” med finansiering från Internationellt Centrum för Lokal Demokrati, ICLD.

## Vad har genomförts 2010-2015 tillsammans med Zhuhai?

2010 etablerade Gävles GIS-kluster Future Position X ett kontor i Zhuhai. Genom den etableringen erbjuder man företag från Gävle möjligheten att tillbringa tre månader på plats i Zhuhai med kontorsplats, utan kostnad.

En förstudie med stöd från ICLD genomfördes 2011. På grund av flera faktorer (personalomsättning, tidsbrist, alltför tekniskt komplexa projektförslag i ett tidigt skede av samarbetet osv) valde man att inte ansöka om vidare finansiering från ICLD efter 2011. Partnerskapet har fortlöpt under fem år, men Gävle kommun har inte ägt och drivit projekt under den tiden. Inga resor har heller genomförts mellan 2011 och 2014. Däremot har Gävle tagit emot en mängd besök och stått som värd för delegationer från Zhuhai och övriga Kina som kommit till Gävle.

2014 fanns en ny koordinator på plats, och styrgruppen (då bestående av Carina Blank (s), Per Johansson (s), Per-Åke Fredriksson (fp), Göran Arnell (kommundirektör) och Jenny Nylund (internationell koordinator) beslutade att ta samarbetet framåt genom flera strategiska steg. Ett var att tillsätta en utökad styrgrupp.

Syftet med den utökade styrgruppen är att öka samverkan och kunskapen om vad som görs i samverkan mellan Gävle och Zhuhai, samt effektivisera insatserna. I

den utökade styrgruppen finns fler aktörer än Gävle kommun representerade, för att få fler perspektiv och utökad kompetens om både pågående och potentiella samarbeten. Många aktörer i Gävle har redan idag samarbete med Zhuhai, dessa kan verka som hävstång för varandra om vi får en utökad samverkan.

Den utökade styrgruppen består av representanter från Gävle kommun, Länsstyrelsen Gävleborg, Region Gävleborg, Future Position X, Höskolan i Gävle samt Mellansvenska Handelskammaren.

Inom Gävle kommun finns en vald styrgrupp, den består av Jörgen Edsvik (s), Inger Källgren Sawela (m), Roger Persson (mp), Göran Arnell (kommundirektör) samt Jenny Nylund (internationell koordinator).

En delegation från Gävle åkte till Zhuhai i oktober 2014 tillsammans med Zhuhais övriga systerstäder, för tioårsjubileet av Kinas nationella flygutställning, vilken hålls i Zhuhai. Under dessa dagar gavs många möjligheter till samtal om nya samarbeten och hur vi tar partnerskapet vidare.

Styrgruppen beslutade under 2014 tillsammans med Zhuhai att ansöka om en ny förstudie för ett kommunalt partnerskap från ICLD, för att finansiera en genomlysning av konkreta projektidéer mellan Gävle kommun och Zhuhai som kan finansieras genom projektstöd från ICLD, och även få möjligheten att skapa en stark och förankrad grund för partnerskapet att stå på. Detta skapar stabila samarbeten och projekt, vilket i sin tur öppnar dörrar för enskilda företag.

För att ha möjlighet att ta fram hållbara och effektiva projektidéer samt återuppväcka relationerna mellan städerna krävdes en externt finansierad

förstudie. Förstudien beviljades av ICLD i december 2014 och startade i januari 2015. Förstudien pågår ett år.

I januari 2015 firades femårsjubileet av Gävles partnerskap med Zhuhai, en delegation från Gävle besökte Zhuhai och konkreta projektidéer diskuterades.



Under 2015 kommer förstudien att peka ut ett antal projektförslag som är tänkta att leda till ansökan om finansiering (troligtvis hos ICLD) under början av 2016. Styrgruppens uppgift är därefter att tillsammans med Zhuhai föra partnerskapet framåt och besluta om enskilda projekt.

## Vad innebär en förlängning av avtalet?

Det befintliga avtalet löpte på fem år, 2010-2015.

Avtalet i sig omfattar inte specifika åtaganden, men medför ökade möjligheter och engagemang. Avtalet är en förutsättning för att kunna söka medel från ICLD för samverkansprojekt.

## Kommunstyrelsen föreslår besluta

**att** Gävle kommun förlänger sitt partnerskapsavtal med Zhuhai, Kina, enligt bifogat förslag.

Jenny Nylund

Internationell koordinator, Internationella kontoret

April 2015